
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А 3 

от «•$">> t / у Щ ^ 2024 г. № з я 

г. Владикавказ 

О местах расположения пунктов проведения экзаменов при проведении 
государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования 
в Республике Северная Осетия-Алания в 2024 году 

В соответствии с п. 32 Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 
2023 года № 233/552, и решением государственной экзаменационной 
комиссии Республики Северная Осетия-Алания для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования (протокол от 6 февраля 2024 года № 1) 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить: 
перечень мест расположения пунктов проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2024 году, 
организованных на базе общеобразовательных организаций 
(приложение 1); 

перечень пунктов проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, организованных 
на дому в 2024 году (приложение 2). 

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, и государственных общеобразовательных 
организаций: 

организовать работу по созданию необходимых условий для проведения 
государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) в пунктах проведения 
экзаменов (далее - ППЭ); 

обеспечить: 



. • I 

установку и функционирование видеооборудования в ГШЭ; 
соблюдение информационной безопасности в ППЭ в период проведения 

ГИА, в том числе в части оборудования ППЭ стационарными и (или) 
переносными металл ©искателями; 

своевременную подготовку ППЭ к проведению ГИА; 
наличие; необходимого количества питьевой воды (бутилированной) 

в аудиториях; 
соответствующие условия для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в ППЭ; 
функционирование пунктов оказания первой медицинской помощи в 

Г Ш Э ; 

явку и работу в ППЭ специалистов, привлекаемых к проведению ГИА в 
2024 году. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра А.В. Швецова. 

Министр Э.Алибекова 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от « / f » f-S> 2,024г. № 3 £ 3 

Перечень мест расположения пунктов проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в Республике Северная Осетия-Алания 
в 2024 году, организованных на базе общеобразовательных организаций 

№ 
п/п 

Код 
ППЭ 

Наименование ОО, 
на базе которой 

организован ППЭ 
Адрес 

1. 126 МБОУ СОШ №26 г. Владикавказ, пр. Коста, 221 
2. 114 МБОУ СОШ №14 г.Владикавказ, ул. Цейская , 1 
3. 127 МБОУ СОШ №27 г. Владикавказ, ул. Миллера, 32 
4. 128 МБОУ СОШ №28 г. Владикавказ, ул. М. Горького, 39 
5. 144 МБОУ СОШ№44 г. Владикавказ, ул.Сардиона 

Козонова, 1 
6. 145 МБОУ гимназия №45 г. Владикавказ, ул. Кутузова, 69 а 
7. 115 МБОУ СОШ №15 г.Владикавказ, ул. Тельмана, 31,В 
8. 170 МБОУ •• лицей г. Владикавказ, ул. Тогоева, 48 

9. 141 МБОУ СОШ№41 г. Владикавказ, ул.А.Кесаева, 2,8 
10. 183 ГБОУ «Гимназия "Диалог" г. Владикавказ, ул .Владикавказская, 

69Г 
11. 189 ГБОУ «Гимназия "Диалог" г. Владикавказ, ул.Владикавказская, 

69Г 
12. 205 МБОУ СОШ №5 г.Алагира г. Алагир, ул. Калаева,9 
13. 301 МБОУ СОШ №1 г.Ардон г.Ардон, ул .Пролетарская, 83 

14. 702 МБОУ СОШ №2г.Моздока г. Моздок, ул. Форштадтская, 37 
15. 708 МБОУ СОШ №8] .Моздока г. Моздок, ул. К. Хетагурова, 11 
16. 808 ГБОУ СОШ №8 г.Беслан г. Беслан, ул.Ленина, 70 
17. 806 МБОУ СОШ №6 г.Беслан г.Беслан, ул.Ленина, 14 



Приложение 2 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания ^ „ 
от « у> 2024г. № 

Перечень пунктов проведения 
государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, 
организованных на дому в 2024 году 

№ 
п/п 

п п э Адрес ППЭ 

1. 1801 363029, г.Беслан, пер. Хлебный 4, кв. 48 
2. 2801 363029, г.Беслан, ул. М. Горького, 51 
3, 3801 363021, г.Беслан, ул. Томаева 71 
4 4801 362015, 29 Военный городок, 12, кв 45 
5 5801 363600, с.Эльхотово, ул. Хетагурова, 47а. 
6 6801 362013, г.Владикавказ, садоводство "Локомотив", 1188 
7 7801 362008, г.Владикавказ, ул. Гастелло 65, кв 88 
8. 8801 363607, с.Дар-Кох, ул. революции, 30 
9. 9801 363120, стАрхонская, уд. Боровика., 22, кв 4 
10. 5180 362045, г.Владикавказ, ул.Весенняя,39 кв.20 
11. 6180 362047, г.Владикавказ,уга.Цоколаева,40 к.1, кв,18 
1 2. 7180 362002, г.Владикавказ, ул.Гоголя, 23 
1 3. 8180 362003, г.Владикавказ, ул. Ардонская д. 182, к.1, кв. 18 
1 4. 5148 362047, г.Владикавказ, ул.Весенняя 15/4, кв.15 
1 5. 5702 363750, г.Моздок, ул. Кочубея,4 
16. 5701 363760, г.Моздок, ул. Юбилейная, д.14, кв.66 
1 7. 5113 362001, г. Владикавказ, ул. пр. Коста, д. 81 
1 8, 5101 362020, г.Владикавказ!, ул.Щорса, д.23 


